
Uchwała Nr XXIII/243/2018 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych     
na terenie Gminy Radziejów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.1) oraz art. 12 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.   
z 2016 r. poz. 487 ze zm.2), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Radziejów: 

1. Miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane       
w odległości mniejszej niż 50 metrów od wejścia do miejsca sprzedaży i podawania do 
granicy niżej wymienionych obiektów: 
1) placówki oświatowe, 
2) obiekty kultu religijnego 

3) cmentarze 
2. Odległość, o której mowa w ust. 1, ustalana jest metodą pomiaru najbliższą drogą 
komunikacyjną oznaczoną dla ruchu pieszego. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż osi 
drogi, przy której jest usytuowane miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  
W przypadku przejścia na drugą stronę ulicy pomiaru dokonuje się prostopadle do osi drogi. 
3. W przypadku gdy w terenie występuje droga gruntowa i nie wytyczono drogi 
komunikacyjnej oznaczonej dla ruchu pieszego, pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż osi 
drogi gruntowej. 
4. Przez granicę obiektów wymienionych w ust. 1 rozumie się widoczne, stałe ogrodzenie 
terenu, na którym znajduje się dany obiekt, a w razie jego braku – linię zetknięcia obiektu  
z gruntem. 
 

§ 2. Zasady określone niniejszą uchwałą nie mają zastosowania w przypadku, kiedy miejsce 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych istniało przed powstaniem obiektów 
wymienionych w §1 ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski 
 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432. 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 

oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650, M. P. z 2017 r. poz. 181 oraz z 2018 r. poz. 159. 



Uzasadnienie  
 

Zgodnie z treścią art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu       
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.), rada gminy 
ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż         
i podawanie napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie gminy. 
Dotychczas kwestie te regulowała Uchwała Rady Gminy Radziejów nr XIX/208/2017 z dnia 27 
grudnia 2017 r. w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zawierała zapisy określające zasady 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 
Radziejów. 
Przedkładana uchwała precyzyjnie określa zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 
Podjęcie uchwały ponadto wynika wprost z konieczności realizacji obowiązujących zapisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania w następujących jednostkach 
pomocniczych gminy Radziejów: Broniewo, Czołowo, Płowce, Skibin, Stary Radziejów Kolonia, 
(w tych sołectwach znajdują się punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych). 
Ponadto na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Radziejów umieszczona 
została ogólnodostępna informacja o możliwości wypowiadania się w zakresie projektowanej 
uchwały. Nie zgłoszono zastrzeżeń. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

Przewodniczący Rady Gminy 

                     Marian Bandyszewski 

 


